
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště, které se konalo dne 9. 12. 2013   
Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo 
v 20:00 hod.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Jana Palánová, Petr Tůma, Miloslav Palán, Jan 
Pešek, Marie Juřičková, Miroslav Fiala 
 
Program:  
1. Zahájení: Ur čení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu; schválení, 

pop ř. dopln ění programu sch ůze 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi:  Petr Tůma, Jana Palánová 
Hlasování 
Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Tůmu a paní Palánovou. 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny, 
program byl doplněn a schválen. 
  
2. Návrh rozpo čtu obce na rok 2014 

- Zastupitelstvo obce Staré Bříště společně s účetní p. Matějkovou projednalo 
návrh rozpočtu na rok 2014. Rozpočet bude zveřejněn na úřední desce a 
webových stránkách obce. Rozpočet počítá s příjmy 961 000 a výdaji 1 308 
000 z důvodu velké investice do přestavby budovy Obecního úřadu. 

- Zastupitelstvo bylo seznámeno s plánem inventur 
- Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovými změnami 4 a 5 
- Zastupitelstvo projednalo opravu chyby ohledně předpisu poplatku za TKO p. 

Turner-poplatek neměl být v minulosti účtován, protože na parcele 
neexistovala stavba.  

- V souvislosti s návrhem rozpočtu bylo schváleno usnesení o výši vodného od 
1.1.2014. 

Hlasování  
Pro 4  proti 2  zdržel se 1 
Usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje výši vodného následovně: 

a) Vodné je stanoveno ve výši 200 Kč ročně na osobu pro občany trvale žijící 
v obci v domácnostech připojených k obecnímu vodovodu. 

b) Vodné je stanoveno ve výši 1 000 Kč ročně za rekreační objekt připojený 
k obecnímu vodovodu. 

 
3. Projednání prodeje části obecních pozemk ů. 
Hlasování 
Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej částí pozemků parc. č. 37/1 a parc. 
č. 710/3 užívaných majiteli sousedních pozemků. Prodej bude za obvyklých 
podmínek, tzn. kupní cena je 50 Kč/m2, náklady na zaměření a oddělení pozemku 
jakož i náklady na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 
4. Vyhláška postihující majitele ps ů znečišťujících ve řejná prostranství 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 1 



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 2 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce Staré Bříště se na svém zasedání dne 9. 12. 2013 
usneslo vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 
84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Bříště č. 4/2013 
jíž se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Staré Bříště 
  
5. Projednání prací na projektu zast řešení budovy OÚ 
Hlasování 
Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem prací a schválilo následující 
vícepráce oproti schválenému rozpočtu: 6 000 Kč za hrubé zdivo oproti projektu; 7 
000 za zděný komín od spodní podlahy, 10 000 Kč nové vstupní dveře. Částky jsou 
orientační a budou poníženy o neprovedené práce – bourání betonové střechy, 
bednění. Dopad na celkový rozpočet by měl být tedy nulový. 
 
6. Další body 
Hlasování: 
Pro 7  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení : Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek 1 000 Kč pro Danu Palánovou za 
vedení hodin cvičení. 
 
 
Termín dalšího zasedání bude oznámen na ú řední desce obce.  
 
Ve Starých Bříštích dne 12.12.2013 
 
Zapsal/ starosta:   Václav Honzl   ……………………………… 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  ……………………………… 
                                    Jana Palánová                   ……………………………… 


